

ادامه از صفحه اول

جشن آتش

که در آن آتش چندان بزرگ بود که فروغ آن از ۱۰ فرسنگی از هر سو دیده می‌شد.

فردوسی در این‌باره می‌گوید:

بهشتم بیاید زآتشکده چو نزدیک شد روزگار سده

بیرونی در کتاب التفهیم سبب نام سده را به عدد صد ارتباط داده و می‌گوید:

از او، تا سنوروز پنجاه ۵۰هروز است و ۵۰هشب و در آثارالباقیه آورده است که این جشن درست صدروز پس از آغاز زمستان که پنجم‌ه بود و از اولین‌روز آبان آغاز می‌شد گرفته می‌شود زیرا که ایرانیان باستان سال را به دو بخش می‌کردند تابستان هفت ماهه و زمستان پنج ماهه‌این وجه تسمیه و هنگام اصلی جشن به عهد ساسانیان می‌رسد وجه دیگر سده آن است که می‌گویند چون اولاد آدم به صد رسید و مصادف با دهم بهمن بود آن را سده نام نهادند و در آن شب آتش‌بازی کردند و کوه‌های آتش از هیمه و چوب برافروختند زهوشنگ ماند این سده یادگار بسی باد چون او دگر شهریار (فردوسی)

بعضی جشن سده را به فریدون نسبت داده‌اند:

سده جشن ملوک نامدار است ز افریدون و از جم یادگار است (عنصری)

منوچهری‌می‌گوید:

آمدی سید احرار شب جشن سده شب جشن سده را حرمت بسیار بود

در این روز پارسیان جشن مفصلی برپا می‌کردند و آتش بسیار بر می‌افروختند و ملوک و سلاطین وقت مرغان و جانوران صحرایی را گرفته دسته‌های گیاه خشک بر پای آنان بسته و شعلور می‌ساختند و رهایشان می‌کردند تا آتش در همه کوه و صحرا افتد و سده هر چه باشکوه‌تر و وسیع‌تر برگزار شود. وینک بیامده است به پنجاه روز پیش جشن سده تلایدار نوروز و نوپهار (منوچهری)

صد به صاد معرّف سد به سین است، چون در کلام فرس قدیم صاد نیامده و آن زمان صد را به سین می‌نوشتند؛ شب سده است یکی آتش بلند افروز حق است مر سده را بر تو، حق آن نگذار (فرخی) گویند واضع این جشن کیومرث بود و او را صد فرزند دختر و پسر، چون به سن رشد و تمیز رسیدند در شب این روز جشنی ساخت و همه را کدخدا کرد و آتش بسیار افروختند و به این سبب آن را سده می‌گویند.
نظامی می‌گوید: «به نوروز جمشید و جشن سده که نو گشتی آیین آتشکده»این سنت فرخنده و شادی افزا را پلس می‌داریم و به یاد اجدادمان، برگزاری باشکوه آن را در رسالت خویش می‌بینیم و نسل جوان برومندمان را مسوول حفظ و گرامیداشت اینگونه سنت‌ها.

که چنین باد.

شرق: مراسم بزرگداشت مرحوم «ناصر میناجی»، وزیر فرهنگ و گردشگری دولت بازرگان عصر روز سه‌شنبه در حسینیه ارشاد برگزار شد. در این مراسم خانواده آن

مرحوم، جمعی از دوستان و همفکرانش، برخی اعضای دولت بازرگان، لطف‌الله میثمی، محمد بستنه‌نگار، محمد توسلی، احسان شریعتی، محمدعلی ابطحی، ساعد باقری و سهیل محمودی شاعر و محدوجواد حق‌شناس عضو شورای مرکزی حزب اعتمادملی، حضور داشتند. در این مراسم احسان شریعتی در سخنانی با تقدیر از زحمات مرحوم میناجی در حفظ و نگهداری حسینیه ارشاد گفت: «روزی شریعتی و میناجی به حسینیه ارشاد بازمی‌گردند.» او با اشاره به نامه دکترشریعتی به مرحوم میناجی و محمد همایون افزود: «شریعتی در این نامه نوشت که این ساختمان (حسینیه ارشاد) به یک نهضت تبدیل شده است و امروز ما نیز وظیفه داریم این نهضت را به‌عنوان یک نماد از جنبش نواندیشی اسلامی پاسداری کنیم.»احسان شریعتی همچنین گفت: «همچنان که مرحوم میناجی تلاش کرد، ما نیز باید برای حفظ استقلال و آزادی این نهاد تلاش کنیم.» او همچنین با اشاره به ممانعت از خاکسپاری مرحوم میناجی در حسینیه ارشاد گفت: «اینکه کلاتری محل یا شهرداری منطقه اجازه این کار را ندهند این اصلا در حوزه صلاحیت اینها و حتی جناح‌ها و گروه‌ها نیست بلکه به مسایل عالیه جهان‌بینی توحیدی و جهان اسلام بازمی‌گردد.» او افزود: «دوباره تاکید می‌کنم روزی نسل ما یا فرزندانمان دکتر شریعتی و

مرحوم میناجی را به حسینیه ارشاد بازمی‌گردانند.»

در پایان احسان شریعتی ضمن تشکر از مسوولان در اجازه برگزاری مراسم یادبود برای مرحوم میناجی در حسینیه ارشاد، از حاضران خواست به یاد آن مرحوم یک دقیقه بایستند و به پاس زحمات او دست بزنند.

اگر میناجی نبود حسینیه ارشاد این عظمت را به خود نمی‌گرفت

حجت‌الاسلام محمدتقی فاضل مبیدی هم در

سیاست

احسان شریعتی در مراسم بزرگداشت ناصر میناجی:

شریعتی و میناجی روزی به حسینیه ارشاد بازمی‌گردند



عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

عکس میناجی

ارشاد خواست نگذارند این حسینیه از مسیر ۴۶ساله خود منحرف شود و افزود: «مرحوم میناجی همواره تلاش کرد که وارد خط و خطوط سیاسی نشود. باید مثل مرحوم میناجی نگذاریم جایی مثل حسینیه ارشاد پایگاهی شود که هیچ ارتباطی به اهداف اصلی خود نداشته باشد.» فاضل‌مبیدی همچنین گفت: «حسینیه ارشاد باید به دور از جنجال‌های سیاسی و جریان چپ و راست فعالیت کند و جایگاه کاملاً فرهنگی داشته باشد.»

حفظ منافع ملی از همه چیز مهم‌تر است

به نقل از فارس همچنین هاشم صباغیان، عضو کابینه بازرگان در حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران گفته: «اگر آزادی بیان وجود داشته باشد ما مانند گذشته به کشور خدمت خواهیم کرد. در شرایط فعلی حفظ منافع ملی از همه چیز مهم‌تر است و همه ایرانیان باید برای تحقق آن تلاش کنند.»مرحوم ناصر میناجی صبح شنبه (پنجم بهمن) در ۸۲ سالگی به‌دلیل کپهولت سن در تهران درگذشت و پیکر او پس از ممانعت از خاکسپاری در حسینیه ارشاد، در آرامستان علی‌ابن‌جعفر (ع) قم به خاک سپرده شد. میناجی از مبارزان دوران قبل از انقلاب، از همراهان همیشگی دکترعلی شریعتی و از بنیانگذاران حسینیه ارشاد بود. مرحوم میناجی که در کابینه بازرگان عهده‌دار سمت وزارت «ارشاد ملی» بود در تهیه پیش‌نویس قانون اساسی نیز نقش داشت. او تا پایان عمر، مدیریت حسینیه ارشاد را برعهده داشت.

خاتمی: آزادی بیان راهکار مقابله با فساد است

غیرمسلمان و گرایش‌های مختلف اسلامی همه با هم درد استبداد را تحمل کردیم، رنج‌ها را تحمل کردیم، عقب‌ماندگی را تحمل کردیم و تلاش برای بهبود مملکت کردیم، امروز هم که در مرحله تحقق نظام جمهوری اسلامی هستیم همه با هم و در کنار همدیگر باشیم، همه باید حق و حرمت داشته باشند، کسی که برانداز نیست، شهروند جمهوری اسلامی است و باید از همه حقوق برخوردار باشد. این انقلاب اسلامی ما بسود ارزش‌ها و معیارهای اسلامی، هم انگیزه بود هم هدف. همین مردمسالاری و حاکمیت مردم بر سرنوشت خود و اینکه حکومت برآمده از اراده مردم و در مقابل آنها مسوول است این از ارزش‌های والای اسلامی ما و انقلاب ما بود. ما باید قدر این انقلاب و امام؛ اسلام و شهدا و نیز نقشی که در سرنوشت و تاریخ ما داشته‌اند را بدانیم و آنها را پاس بداریم.»

«خاتمی» با بیان اینکه عملکردها ممکن است غلط باشد، رویکردها ممکن است نادرست باشد، ممکن است در اثر عملکردها مشکلاتی پیدا شود گفت: «ولی باید تفکیک شود بین آنها و ارزش‌ها و اهداف انقلاب تا خدای ناکرده نارسایی و نادرستی کار ما یا بعضی از مشکلاتی که طبیعی یا غیرطبیعی

وجود دارد به اصل انقلاب سرایت نکند بلکه همه بکوشیم بر پایه آن ارزش‌ها این اشکالات را رفع کنیم. اصلاحات یعنی همین؛ اصلاحات یعنی نقض‌ها و رویکردهای غلط و عملکردهای نادرست نقد شود و مورد ارزیابی قرار گیرد و براساس معیارها و ارزش‌هایی که در انقلاب بود ارزش‌هایی که انقلاب داشت و خواست‌هایی که ملت داشت آنها را اصلاح کنیم.»

«خاتمی» با اشاره به اینکه

انقلاب اسلامی برای تغییر وضع آمده افزود: «وضع ناگساری که به لحاظ اخلاقی، معنوی و مادی وجود داشت، نظامی که بر سر کار بود بیگانه با منافع ملی و اهدافی که مردم داشتند، بیگانه با دین و آیین و فرهنگ اصیل مردم بود و البته مدعی توسعه کشور بود، ولی توسعه‌ای که آنها دادند نتیجه‌اش چه بود؟ فساد گسترده در همه عرصه‌ها، نابودی بنیادهای اقتصادی کشور و تبدیل کشور به یک کشور مصرف‌کننده بسیار شدید و نیز زمینه‌ساز حاکمیت بیگانگان بر کشور و حاصل کار فسادهای اخلاقی و اجتماعی و اقتصادی و بدتر از همه تحقیر ملت؛ آزادی‌ها را محدود کردند که توسعه ایجاد کنند، درحالی‌که بیش از منافع ملی، منافع قدرت‌های بیگانه را که متضاد با منافع ما بود در نظر داشتند و هزار فامیلی که به الاف و الوف رسید. این وضع باید عوض می‌شد انقلاب آمد تا این وضع را عوض کند. انقلاب برای عوض کردن همه‌چیز است و الا اگر فقط یک حکومت فاسد مورطند باشد با یک کودتا هم تغییر ممکن است که در این موارد اغلب یک حکومت استبدادی جایگزین یک حکومت استبدادی فاسد می‌شود.» خاتمی افزود: «ما عادت کرده‌ایم همه مشکلات را به گردن دیگران بیندازیم، البته تا حدودی درست است که بیگانگان مشکل‌ساز هستند، بیگانگان در این مملکت دخالت می‌کردند. مگر بعد از مشروطه دخالت بیگانگان و به‌خصوص انگلیس نبود که رژیم استبدادی نفس‌گیر را روی کار آورد یا وضع روشن‌ترش ۲۸مرداد؛ مگر کودتای بیگانه نبود که حکومت فاسد را روی کار آورد یا حکومت فاسد را

آینه

ایران

«هم‌اندیشی لاریجانی با نمایندگان برای تعامل با دولت»

بعد از برخی مواضع تند علیه دولت در مجلس، تلاش‌هایی از هر دو سو برای مدیریت تحولات مربوط به دو قوه انجام شده است. براساس اطلاعات خبرنگار ایران علی لاریجانی، رئیس مجلس سشنه‌بی گذشته با ۲۰افتر از نمایندگان مجلس جلسله‌ای برگزار کرده که محور و عنوان آن «هم‌اندیشی و تعامل بیشتر بین دولت و مجلس» بوده است. دکتر لاریجانی در این جلسه اظهار داشته که با توجه به اوضاع منطقه‌ای و مشکلات موجود به‌خصوص در حوزه اقتصاد، دامن‌زدن به اختلافات رافع مشکلات نیست. رئیس‌مجلس تاکید کرده که در چنین شرایطی اگر روابط دولت و مجلس توام با تنش و شوش چالش قضاوت مردم نسبت به هر دو قوه قضاوت خوبی نخواهد بود.

جمهوری اسلامی

حمله قلبی معاون وزیر پس از حضور در مجلس

معاون وزیر «ادو»شهرسازی و رئیس سازمان بنادر و دریانوردی پس از جلسه س‌وال از وزیر در کمیسیون عمران مجلس دچار حمله قلبی شد. به گزارش پایگاه خبری تحلیلی وطن، روز یکشنبه محمد سعیدنژاد که برای حضور در کمیسیون عمران مجلس، وزیر راه را همراهی می‌کرد پس از پایان جلسه دچار حمله شدید قلبی شد. وی پس از این حادثه به بیمارستان خاتم‌الانبیاء(ص) منتقل و در بخش مراقبت‌های ویژه قلبی بستری شد. گفته شده است علت این عارضه افزایش ضربان قلب به‌دلیل فشارهای ناشی از عجله برای حضور در جلسه سوال از وزیر راه و همراهی با وزیر بوده است.

تازن

یادداشت: «ضرورت بازگشایی انجمن صنفی روزنامه‌نگاران ایران»؛ وحید آبیّد

در روزهای اول استقرار دولت شاهد فعالیت مجدد نهادهای صنفی مهمی چون خانه سینما بودیم؛ اکنون ضرورت دارد در اولین فرصت نسبت به بازگشایی انجمن صنفی روزنامه‌نگاران به‌عنوان خانه و مأمن اهالی مطبوعات در فضای حقوقی اقصامت لازم صورت پذیرد چرا که آشفتگی‌های موجود در فضای مطبوعاتی کشور به مصلحت دولت اعتدال نیست و هر گونه اقدام موثری بدون حضور موثر انجمن صنفی روزنامه‌نگاران به سرانجام نخواهد رسید که از آن جمله می‌توان به تشکیل شورای هماهنگی تشکل‌های روزنامه‌نگاری کشور برای نخستین‌بار در کشور اشاره کرد که به ابتکار معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ‌و ارشاد اسلامی با حضور دبیران کل و روسای تشکل‌ها و انجمن‌های مطبوعاتی کشور تشکیل شده که با گذشت چندماه از تاسیس این شورا نه تنها هیچ اقدام موثری انجام نشده است بلکه… شورای مذکور، طیف وسیعی از روزنامه‌نگاران را نمایندگی نمی‌کند و در غیاب انجمن صنفی روزنامه‌نگاران این شورا از وجهات و اعتبار قابل دفاعی برخوردار نیست و تمام جلسات این شورا بدون داشتن دستوری مشخص و آشفتگی فراوان به‌طور نامنظم برگزار می‌شود.

انتظ

یادداشت: «اردوغان به دنبال احیای روابط سیاسی با ایران»؛ علی یزدکی

با تشکیل شبکه‌های مالی ایران در بانک‌های ترکیه که منجر به بحران در ترکیه شد و نقش چند ایرانی در این مساله علنی شد، باز افشاهای این دو کشور عمق بیشتری گرفت. اما هم‌اکنون ترکیه به این نتیجه رسیده که کنفرانس ژنو دستوردهای محدودی را حاصل کرده و کلا حل بحران سوریه نسبت به گذشته حتی در چشم غربی‌ها به دلیل قدرت‌گیری نیروهای سلفی روبه کاهش است. یعنی هم ترکیه و هم ایران در خطر نفوذ گروه‌های سلفی هستند که یکی از دلایل سفر اردوغان همین است تا یک سیاست واحدی بین ایران و ترکیه به‌عنوان دو کشور قدرتمند در منطقه اتخاذ شود. بنابراین ترکیه سیاست نزدیکی بیشتر را به ایران اتخاذ کرده است، شاید به این دلیل که دو کشور در یک لحظه‌ای که مربوط به یک سال گذشته است احساس کردند هر دوشان دچار یک نوع انزوا ی سیاسی شده‌اند.

فردوسی

یادداشت: «انفعال دشمن را گستاخ‌تر می‌کند» رحیم زیاده‌ای

درحالی که جریان رسانه‌ای اصلاحات، امیدوار به بازگشایی سفارت آمریکا در تهران می‌کوشد همچنان فضای تفاهم و دوستی را در روابط تهران و کاخ سفید القا کند، جان‌کری وزیر امور خارجه آمریکا چند روز پیش بار هم به روش گذشته که تنها ناشی از خوی استکباری است، در اظهارنظری توام با تحقیر، بار دیگر ایران را به حمله نظامی تهدید کرد. م‌تاکره به‌عنوان یک روش در مواجهه با دشمن رفغ شر او و حل مشکل است، که صد البته باید به لوازم آن مجهز شد و فریب ایخندهای مصنوعی و فریبگرانه طرف مقابل را نخورد، چراکه تجربه نشان داده به میزانی که در مواجهه با استکبار مواضع انفعالی اتخاذ کرده‌ایم، پاسخ آنها کم و زیاده‌خواهی بیشتر بوده است.

کیم‌ان

سر مقاله: «چند و چون مصر آینده»؛ سعدالله زارعی
بازگرای مهندسی شده هم‌هرسی قانون اساسی و سپس اعلام نامزدی ریاست‌جمهوری وزیر دفاع، تردیدها درباره اینکه ارتش مصر از ابتدا برنانه مشخصی در انقلاب و پس از انقلاب مصر داشته، برطرف شد. نظامیان مصری چه به‌لحاظ ساختار تربیتی و چه به‌لحاظ محدودیت‌ها عاقل‌فصند با قادر نیستند که با ایران رابطه‌ای گرم برقرار کنند، البته در این تردیدی نیست که قاطبه مردم و حتی اکثر گروه‌های مصری به میزانی که روی همکاری مصر و عربستان حساسیت منفی دارند، رابطه با ایران را عمدتا به این دلیل که سنجشی بر استقلال مصر است، دوست دارند ولی می‌توانیم بگوییم که بعید است رابطه ایران و مصر در دوره نظامیان جدید نیز فراتر از روابط بسیار سرد کنونی باشد.